P O R T A R I A  N º  4 9 7  D E  2 1  D E  F E V E R E I R O  D E  2 0 1 8

O Diretor Substituto de Desenvolvimento de Pessoas
da  Pró-Reitoria  de  Gestão  de  Pessoas  do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência que lhe
confere a Portaria nº 424 de 08/02/2018, do Reitor
do  Instituto  Federal  do  Paraná,  considerando  o
disposto  no  art.  14,  §  1º,  e  art.  34  da  Lei
12.772/2012,  e  conforme  processo  nº
23397.001180/2017-92,

RESOLVE:

I.  Conceder  progressão  funcional  por  desempenho  acadêmico,  a  partir  de

04/04/2016,  ao  servidor  LUIS  BOURSCHEIDT,  SIAPE  1720963,  ocupante  de  cargo  de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no CAMPUS CURITIBA, da classe

D nível 304, para a classe D nível 401, por ter obtido 152,5 pontos na avaliação de desempenho

acadêmico.

II.  A data  final  do  interstício  para  o  mencionado  servidor  habilitar-se  à  progressão
subsequente é 04/04/2018.

O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO

_________________________________________________

Hemerson Marcio Gonçalves Camelo

Diretor Substituto de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas